
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

/А./А.АРА!, № SSSV/7
г. Хабаровск

Об организации и проведении 18 января 2024 г. аукциона на право 
заключения договоров аренды лесных участков в электронной форме

В соответствии со статьями 78 -  80 Лесного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Хабаровского края от 18 июля 
2007 г. № 144-пр "О принятии решений и заключении договоров по вопросам 
природопользования", Положением о министерстве лесного хозяйства 
и лесопереработки Хабаровского края, утвержденным постановлением 
Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить на аукцион право заключения договоров аренды лесных 
участков (далее -  Аукцион), установив начальную цену, сумму задатка и шаг 
аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения Аукциона -  18 января 2024 г. 
10.00 часов. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер, раздел "Имущество".

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 13 декабря 2023 г. включительно разместить извещение о проведении 
Аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов 
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru 
и на электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок 
окончания приёма заявок 17 января 2024 г. 10.00 часов.

Министр

МЛХ 0 0 3 9 5 5



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края
ю /Л.М.АРЯЛ № 33 З У /7

Лесной участк, выставляемый на аукцион на право заключения договора аренды

№ Район, лесничество, квартал
Общая 

площадь 
участка, га

Объем
использования

Срок
аренды,

лет

Кадастровый номер 
лесного участка

Минимальная 
арендная плата, 
расчитанная по 
ставкам платы, 

руб

Начальная 
цена, руб

Размер 
задатка, руб

Шаг
аукциона,

руб

Заготовка пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных растений

1

Хабаровский муниципальный район, Уликанское 
лесничество, кварталы № 272 -  275, 292 [выделы I -  
24, 26 -  37], 293 -  296, 305 -  308, 317 -  319, 331, 332, 
340 -  342, 351 -  353, 354 [выделы 1 ,3 -  25], 366,367, 

368 [выделы 1 -  3, 5 -21], 369, 375, 385-387, 395 
[выделы 1 -9 ,  11 -  21], 396 [выделы 1, 2, 4 -  17], 407 

[выделы 1 -  7, 9 -  11], 408, 409, 417 Ниранского 
участкового лесничества, кварталы № 1 -  8, 9 [выделы 
1-21], 10-17,18 [выделы 1,2, 4 -2 2 ], 19, 20 [выделы 
1 -8 , 10-14], 21, 22, 23 [выделы 1 -3 ,5 -2 3 ] , 24-26 , 
27 [выделы 1-10 , 12 — 22], 28 [выделы 1 -4 , 6 -  23], 

29 [выделы 1 -  17, 19 -  27], 30,38, 39,49, 50, 61, 62, 71, 
72, 79, 80 Бнраканского участкового лесничества

45463,0000

Дикорастущие грибы 
- 6390,0 кг (из них 
6390,0 кг побега 

папоротника 
орляка);

дикорастущие орехи 
203180,0 кг (из них 

орехов кедра 
корейского 203180,0 

кг);
лекарственные 

растения - 3255,0 кг 
(из них корней 
элеутерококка 

колючего 3255 кг)

10 27.17:0101501:566 1021 701,06 1 021 701,06 1 021 701,06 51 085,00

Осуществление рекреационной деятельности

2
Николаевский муниципальный район, Николаевское 

лесничество, Многовершинное участковое лесничество, 
квартал № 54 [выделы 1 (часть), 2 (часть)]

22,3000 22,3000 га 49 27:00:0000000:14/407 433 512,00 433 512,00 433 512,00 21 675,00

3
Хабаровский муниципальный район, Хабаровское 

лесничество, Лесопарковое участковое лесничество, 
квартал № 60 [выделы 14 (часть), 21 (часть)]

1,5000 1,5000 га 49 27:17:0000000:3630/198 68 040,00 68 040,00 68 040,00 3 402,00



2

№ Район, лесничество, квартал
Общая 

площадь 
участка, га

Объем
использования

Срок
аренды,

лет

Кадастровый номер 
лесного участка

М инимальная 
арендная плата, 
расчитанная по 
ставкам платы, 

руб

Начальная 
цена, руб

Размер 
задатка, руб

Шаг
аукциона,

руб

Ведение сельского хозяйства (осуществление товарной аквакультуры (товарного рыбоводства)

4

Тугуро-Чумиканский муниципальный район, 
Чумиканское лесничество, Чумнканское участковое 

лесничество, урочище Тыльский бассейн, квартал № 
81, [выделы № 21 (часть), 22 (часть)]

0,5000 0,5000 га 49 27 15:0001101:195 3 957,93 3 957,93 3 957,93 197,00

Министр М.В. Гулько


